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Protokół nr 20/20 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 

w dniu 22 czerwca 2020 r., przeprowadzonego w trybie zdalnym 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 08:35 

Zakończenie posiedzenia 10:00 

 

Posiedzenie Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu otworzył i prowadził 

Przewodniczący Komisji Józef Tracz, który był obecny w siedzibie Urzędu Gminy, w sali 

konferencyjnej. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, a także Wójt Gminy Jerzy Makowski, Zastępca 

Wójta Gminy Dorota Mazur, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. 

Po sprawdzeniu obecności na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, 

że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. 

Na stan 7 członków Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu obecnych było 

6 członków komisji. Nieobecny na posiedzeniu był Radny Paweł Żmuda.  

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 

materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

AD 1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz odczytał 

zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są jeszcze uwagi do 

porządku. 

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodniczący komisji poddał pod głosowanie 

zaproponowany porządek posiedzenia. 

Przed przystąpieniem do głosowania przewodniczący komisji, przypomniał radnym jak 

wygląda głosowanie oraz zasady zabierania głosu w posiedzeniu, a także zasady techniczne 

obowiązujące w zdalnym posiedzeniu.  

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie, tj. 6 głosami „za” przyjęła 

zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej: 

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 26 czerwca 2020 r. 

3. Sprawy różne 

4. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Wykaz imiennego głosowania nad zatwierdzeniem porządku posiedzenia stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszego protokołu. 

AD 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 26 czerwca 

2020 r. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XVIII/1/20 w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Stargard wotum zaufania 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz 
wyjaśnił, że nad powyższym projektem uchwały każdy radny wypowie się na sesji podczas 

głosowania. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XVIII/2/20 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2019 rok 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz 
przypomniał, iż omówienie i dyskusja na temat sprawozdania finansowego za 2019 rok, 

odbyła się na posiedzeniu komisji w dniu 9 czerwca 2020 r., na którym to komisja 5 głosami 

„za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, pozytywnie je zaopiniowała. Wówczas nie był 

jeszcze przygotowany projekt uchwały. 

Wobec powyższego oraz braku pytań Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia 

Komunalnego i Budżetu Józef Tracz poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.  

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 5 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Wykaz imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały stanowi załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XVIII/3/20 w sprawie absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za rok 2019 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz 
wyjaśnił, że również nad powyższym projektem uchwały, każdy radny wypowie się na sesji 

podczas głosowania. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XVIII/4/20 w sprawie powołania Komisji 

doraźnej celem przeanalizowania lokalizacji utworzenia punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych 

Przewodniczący Komisji Józef Tracz porosił radnego Macieja Lipkę, jako jednego 

z wnioskodawców projektu uchwały o kilka słów uzasadnienia.  

Radny Maciej Lipka wyjaśnił, że temat lokalizacji PSZOK budzi wiele kontrowersji, stąd 

potrzeba zajęcia się tym tematem. Wnioski z pracy komisji powołanej w tym celu, wpłyną na 

późniejsze działania w kwestii znalezienia dobrej lokalizacji zgodnej z potrzebami 

mieszkańców.  

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zapytał, czy komisja, która powstanie będzie miała 

przedstawione propozycji lokalizacji ze strony gminy. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że taki materiał, jeżeli chodzi o propozycje 

lokalizacji został przygotowany.  

W trakcie dyskusji wyjaśniono, że przygotowany materiał, ale nie został jeszcze radnym 

przekazany. Zastępca Wójta Gminy wyjaśniła, że doszło do nieporozumienia i zapewniła, że 

materiał ten zostanie przesłany do radnych lub doręczony zaraz po zakończeniu posiedzenia.  

Następnie Przewodniczący Komisji Józef Tracz poprosił, aby może radni chcący brać 
udział w pracach tej komisji zgłaszali swoje kandydatury.  

Chęć udziału w pracach komisji zgłosił Radny Maciej Lipka oraz Radna Agnieszka Bieniek. 

Radny Krzysztof Kowalczyk zwrócił uwagę, że temat będzie budził wątpliwości, jeżeli 

będzie się to odbywało tak jak do tej pory, tak jak na połączonym posiedzeniu wszystkich 

komisji, radna Aleksandra Kotschendoff dowiedziała się, że PSZOK będzie w środku 

miejscowości Tychowo. Stąd też petycja mieszkańców przeciw utworzeniu tam PSZOK. 

Dlatego uważa, że ta komisja spowoduje, że będzie logiczne postępowanie, dzięki któremu, 

można będzie usytuować PSZOK na terenie gminy.  
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Natomiast Przewodniczący Komisji Józef Tracz dodał, że nie wyobraża sobie, aby Gmina 

i komisja analizowały miejsca usytuowania PSZOK bez zasięgania informacji od sołtysów 

i mieszkańców danych miejscowości na terenie, których będą analizowane miejsca 

lokalizacji. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że jest jak najbardziej za taką współpracą. 
Natomiast propozycja lokalizacji w Tychowie, nie oznacza, że ten PSZOK tam od razu 

powstanie. Na razie Agrofirma Witkowo wyraziła wolę zamiany gruntów. Natomiast, jeżeli 

jest petycja mieszkańców, aby nie tworzyć PSZOK w Tychowie w miejscu obecnie 

należącym do Agrofirmy, to do takiej zamiany nie dojdzie. W opracowanym materiale, który 

zostanie przekazany radnym są wskazane nieruchomości należące do Gminy. 

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zwrócił uwagę, że brakuje promowania tego, co to 

jest i jak powinien wyglądać PSZOK, ponieważ mieszkańcy postrzegają go, jako wysypisko 

śmieci. Dobrze byłoby w tej kwestii ten temat ruszyć, żeby ludzie wiedzieli jak taki punkt 

wygląda i jak jest obsługiwany.  

Radna Agnieszka Bieniek poinformowała, że również w dniu dzisiejszym dostarczy 

w imieniu mieszkańców Grzędzic petycję w tej sprawie, którą podpisało 621 osób.  

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu po dyskusji jednogłośnie 6 głosami 

„za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Wykaz imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały stanowi załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XVIII/5/20 w sprawie zmiany Statutu 

Ośrodka Administracyjnego Szkół Gminy Stargard 

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że są to zmiany wynikające ze zamiany 

siedziby OAS oraz wykonywania zadań, jeżeli chodzi o dożywianie uczniów.  

Następnie Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie 6 głosami „za” 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Wykaz imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały stanowi załącznik nr 5 

do niniejszego protokołu. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XVIII/6/20 w sprawie uchwalenia 

Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Stargard dla uzdolnionych 

dzieci i młodzieży 

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur omówiła projekt uchwały. Zastępca Wójta Gminy 

przypomniała, że wcześniej rada podjęła uchwałę w sprawie „Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Stargard". Natomiast ten 

projekt uchwały dotyczy regulaminu przyznawania stypendiów, a na ten cel zaplanowano 

w budżecie środki w wysokości 10 tys. zł. 

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zwrócił uwagę, że brakuje informacji, odnośnie 

konsultacji tego regulaminu ze szkołami.  

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że autorem regulaminu jest Kierownik 

OAS i z tego, co jej wiadomo, regulamin był konsultowany z dyrektorami i nauczycielami 

szkół. Natomiast, jeżeli chodzi o szczegóły tych konsultacji, to poprosi Kierownik OAS, aby 

przedstawiła, w jaki sposób odbywały się konsultacje.  

Wójt Gminy Jerzy Makowski dodał, iż z tego, co jemu przekazała Kierownik OAS, to 

materiał ten został wysłany do wszystkich dyrektorów szkół i do piątku nie przyszła żadna 

informacja zwrotna, wobec czego potraktowano to, jako akceptację. 

Radna Agnieszka Bieniek zwróciła uwagę, iż szkoda, że Gmina zwlekała z tą uchwałą, 
ponieważ uczniowie do końca roku szkolnego nie otrzymają stypendium, a temat toczył się 
od marca ubiegłego roku.  
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Odnosząc się do wypowiedzi radnej Przewodniczący Komisji Józef Tracz przypomniał, że 

temat zaczął się już w czasie trwania poprzedniej kadencji rady, co najmniej od trzech lat 

i tym bardziej cieszy się z tego, iż te rozwiązania się pojawiły. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski dodał, że wcześniej był temat i potrzeba wprowadzenia 

stypendium za osiągnięcia sportowe. Natomiast, jeśli chodzi o termin wypłacania stypendium 

zgodnie z niniejszym regulaminem to jest on ustalony do 31 października danego roku 

kalendarzowego.  

Radny Krzysztof Kowalczyk dodał, że również cieszy się z rozstrzygnięcia tego tematu. 

Jednocześnie radny zwrócił uwagę, na zapisy podstawy prawnej. Po przeanalizowaniu 

przepisów znalazł rozstrzygnięcie, które uchylało taką uchwałę, z uwagi na brak powołania 

się w podstawie na art. 90t ust 1 ustawy o systemie oświaty. W związku z powyższym Radny 

poprosił, aby sprawdzić zapisy podstawy prawnej. 

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że każda uchwała jest konsultowana 

z Kancelarią Prawną, nie mniej jednak zostanie to oczywiście sprawdzone. Jednocześnie 

Zastępca Wójta wyjaśniła również, że w paragrafie 7 Regulaminu wkradł się błąd pisarski 

i zamiast słowa „jeden” powinno być słowo „jedno”. 

Kolejno Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie 6 głosami „za” 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Wykaz imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały stanowi załącznik nr 6 

do niniejszego protokołu. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XVIII/7/20 w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej 

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur przypomniała, że w grudniu ubiegłego roku została 

przyjęta uchwała w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej. W chwili obecnej do tej 

przyjętej uchwały dodaje się paragraf 2a zgodnie, z którym Gmina Stargard wnosi do 

Spółdzielni 50 udziałów członkowskich o wartości 1 000,00 zł każdy, oraz użycza część 
nieruchomości gruntowej, położonej w Pęzinie i samochód ciężarowy. Zastępca Wójta 

wyjaśniła, że udziały członkowskie mają charakter zwrotny. Spółdzielnia w bieżącym roku 

w lutym została wpisana do rejestru. Zakresem jej działania będzie dożywianie dzieci 

w szkołach, usługi cateringowe oraz utrzymanie czystości i porządku w miejscowościach oraz 

drobne remonty obiektów.  

Przewodniczący Komisji Józef Tracz poprosił o informacje, jak na chwilę obecną 
funkcjonuje Spółdzielnia, zwłaszcza przy obecnie utrudnionym rynku zbytu, co może mieć 
wpływ na rozpoczęcie jej działalności i jak wygląda sytuacja z zatrudnieniem pracowników 

w Spółdzielni. 

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że do 30 czerwca br. funkcjonuje 

Kuchnia Gminna, natomiast od 1 lipca br., Gmina przekazuje środki trwałe na rzecz 

Spółdzielni w użyczenie. Obecnie Kancelaria Prawna zajmuje się formą przekazania tych 

środków trwałych, na przykład w formie de minimis. Na chwilę obecną zatrudniona jest 

Kierownik Kuchni również członek Zarządu. Spółdzielnią kieruje Prezes. Spółdzielnia liczy, 

że uzyska pomoc z Urzędu Pracy na zatrudnienie 2 – 3 osób, kucharek. Spółdzielnia 

poszukuje rynków zbytu, chociaż jest to trudny okres spowodowany stanem pandemii. Prezes 

Spółdzielni na bieżąco przekazuje informacje o działaniach, również w tym tygodniu 

odbędzie się spotkanie na temat działania Spółdzielni.  

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 5 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Wykaz imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały stanowi załącznik nr 7 

do niniejszego protokołu. 
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 − projekt uchwały pod roboczym numerem XVIII/8/20 w sprawie zmian budżetu 

gminy na 2020 r. 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska omówiła projekt uchwały. Skarbnik wyjaśniła, że 

zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 162 601,63 zł oraz zwiększa się dochody budżetu 

gminy o kwotę 211 902,63 zł, a także zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 89 012,00 zł 

i zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 138 313,00 zł. Zmienia się wydatki jednostek 

pomocniczych, czyli poszczególnych sołectw. Następnie Skarbnik Gminy omówiła 

szczegółowo zmiany dochodów i wydatków na poszczególnych paragrafach w klasyfikacji 

budżetowej.  

Po wysłuchaniu objaśnień Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 6 głosami 

„za”, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Wykaz imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały stanowi załącznik nr 8 

do niniejszego protokołu. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XVIII/9/20 w sprawie odwołania Skarbnika 

Gminy Stargard 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że w dniu 18 czerwca br., Pani Skarbnik Bernadeta 

Opasińska złożyła wniosek o rozwiązanie stosunku pracy za wypowiedzeniem 

z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, stąd też ten projekt uchwały. 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska doprecyzowała, że złożyła wypowiedzenie 

z trzymiesięcznym okresem, czyli na koniec września. Skarbnik dodała, iż poinformowała 

Wójta, że będzie te trzy miesiące w pracy i będzie wykonywać swoje zadania. Jest to jej 

prywatna decyzja, niemniej jednak, też po wcześniejszej rozmowie z Wójtem. Skarbnik 

powiedziała, że uchwała odwołuje ją z dniem 26 czerwca, ale to niej decyzja, aby był to ten 

dzień.  

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 5 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Wykaz imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały stanowi załącznik nr 9 

do niniejszego protokołu. 

AD 3. Sprawy różne 

Radna Agnieszka Bieniek przekazała, że od ostatniej komisji nie otrzymała odpowiedzi od 

Wójta odnośnie jej pytań w sprawie cyrku i zapytała Wójta, czy doczeka się tych odpowiedzi 

włącznie z fakturami.  

Wójt Gminy Jerzy Makowski poinformował, że cyrk opłacił faktury, o które pytała radna, 

a jeżeli chce potwierdzenie to takowe dostanie.  

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że chciałaby uzyskać zwrotną informację w formie 

pisemnej. Radna poprosiła o faktury, zgodę na użytkowanie terenu i energii oraz informację, 
gdzie Gmina zabezpieczyła kwotę, która wpłynęła od cyrku, czy w rezerwach budżetowych, 

czy w budżecie, gdzie te środki wpłynęły? 

Radny Mateusz Jarosz odniósł się do informacji Wójta o pracy w okresie międzysesyjnym, 

w sprawie uruchomienia postępowania na wykonanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej na zadanie ścieżki rowerowej do Kicka. Radny przypomniał, iż w trakcie 

przeznaczania środków na to zadanie, radni mieli ustną deklarację, że trochę z kosztów 

odciążą Gminę, projektanci mieszkańcy Grabowa, a wśród złożonych ofert nie widzi ich 

i poprosił Wójta o wyjaśnienie. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski potwierdził, że na jednej z sesji ubiegłego roku pojawili się 
mieszkańcy, którzy deklarowali chęć stworzenia takiej dokumentacji na ścieżkę rowerową. 
Został ogłoszony przetarg i nikt z mieszkańców Grabowa się nie zgłosił.  Wójt dodał, że 

kwoty ofert z przetargu, które wpłynęły nie są wiążące i przekroczyły zaplanowane środki 
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w budżecie i Gmina nie jest w stanie za takie pieniądze tego wykonać i nie dojdzie do 

realizacji tego zadania.  

Radna Agnieszka Bieniek zwróciła uwagę, że nowo wybudowana droga w Grzędzicach już 
ma wady, a mianowicie na skrzyżowaniu ulicy Gryfa z ulicą Radości droga się zapadła. 

Radna dodała, że od stycznia mieszkańcy zgłaszali, że zapadnięty jest cały wjazd do ulicy 

Przestrzennej i nie otrzymali informacji w tej w sprawie, jak również nie zostało to 

naprawione. Radna Agnieszka Bieniek poinformowała, iż złoży dzisiaj pismo w tej sprawie 

i jednocześnie zapytała Wójta Gminy, kiedy te wady zostaną naprawione.  

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że pismo napisane przez radną odnoście 

skrzyżowania ulic Gryfa i Radości zostało przekazane do referatu zajmującego się tematem. 

Natomiast, jeśli wpłynie pismo w sprawie ulicy Przestrzennej, również pracownicy zajmą się 
tym tematem. 

Kolejno Radna Agnieszka Bieniek zwróciła uwagę, że podczas remontu głównej drogi 

w Grzędzicach, bardzo mocno zostało uszkodzone pobocze drogi po stronie, gdzie nie ma 

chodnika, ponieważ w trakcie remontu ziemia z tego pobocza została zebrana. Radna 

Agnieszka Bieniek informowała, że również dzisiaj złoży wniosek do Wójta o interwencje 

w tej kwestii i zmianę warstwy nawierzchni, żeby to estetycznie wyglądało. Wcześniej tereny 

te były pielęgnowane przez mieszkańców, a teraz nie wygląda to dobrze i świadczy 

o wizerunku Gminy. Odpowiadając radnej Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że 

trudno byłoby wykonać taką inwestycje bez naruszenia podłoża i dodał, że jeżeli wpłynie 

pismo, to się do tego odniesie.  

Na pytanie Radnej Agnieszki Bieniek, kto jest odpowiedzialny za koszenie trawy wzdłuż 
ścieżki rowerowej na odcinku Lipnik – Grzędzice, Wójt Gminy Jerzy Makowski 

odpowiedział, że jest to pas drogowy i odcinek ten kosili pracownicy zatrudnieni w ramach 

urzędu. 

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zwrócił uwagę, iż kwota zabezpieczona w budżecie 

na most w Witkowie Drugim jest większa od jednej z ofert. Wójt Gminy odnosząc się do tej 

uwagi, potwierdził, że zaplanowane środki są większe i może jeszcze uda się tę kwotę 
obniżyć.  

Kolejno Przewodniczący Komisji Józef Tracz zwrócił się do Zastępcy Wójta Gminy 

o informację odnośnie tematu odbioru odpadów rolniczych, jak folia, opony i czy coś się 
w tym temacie zmieniło od ubiegłego roku.  

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur przypomniała, że były problemy z odbiorem 

zgromadzonej folii i wyjaśniła, że Gmina oczekuje na ogłoszenie naboru wniosków na 

dofinansowanie, ponieważ pojawiła się firma, która byłaby zainteresowana odbiorem tych 

odpadów. Obecnie rolnicy, jako przedsiębiorcy mogą sami składać takie wnioski 

o dofinansowanie.  

Przewodniczący Komisji Józef Tracz poprosił, aby oprócz umieszczenia tej informacji na 

stronie internetowej, dostarczyć ją również do sołectw. 

Radna Agnieszka Bieniek odniosła się do odbioru odpadów segregowanych i braku worków 

na te odpady. Radna zwróciła uwagę, że w okresie obostrzeń w związku z pandemią, firma 

odbierająca odpady przekazała mieszkańcom większe pakiety worków, ale nie wszyscy 

jednakowo je wykorzystują i obecnie część mieszkańców już nie ma worków. Radna dodała, 

że pomimo informacji, iż mieszkańcy mogą umieszczać odpady w innych workach 

odpowiednio je opisując, to według niej firma powinna zgodnie warunkami umowy 

wymieniać worki przy odbiorze odpadów, tak jak dotychczas, czyli worek za worek. Zdaniem 

Radnej tłumaczenie, tego stanu pandemią i dbaniem o bezpieczeństwo nie jest właściwe, gdyż 
odbiór odbywa się bez kontaktu pracowników i mieszkańców. Worki są wystawiane, 

a pracownicy firmy zostawiają nowe worki bez kontaktu z mieszkańcami. 
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Przewodniczący Komisji Józef Tracz odnosząc się do wypowiedzi radnej powiedział, że 

według przekazywanych informacji w sprawie przenoszenia się wirusa, to może on 

utrzymywać się na materiałach kilka dni i chyba stąd te zasady bezpieczeństwa. Jednocześnie 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby może wyznaczyć w sołectwach miejsca, żeby 

mieszkańcy mogli pobierać te worki.  

Odpowiadając Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że sprawę wyjaśni i sprawdzi czy 

jest możliwość, aby to zmienić.  

Kolejno radni dyskutowali na temat warunków wymiany worków na odpady segregowane 

oraz zasad przestrzegania bezpieczeństwa przy wymianie. Następnie radni podjęli temat 

nieprawidłowości przy odbiorze odpadów. Radni potwierdzili, że mieszkańcom zostały 

przekazane pakiety worków. Natomiast, jeżeli chodzi o nieprawidłowości to, część radnych 

potwierdziła, że zdarzały się sporadycznie, a uwagi były kierowane bezpośrednio do urzędu. 

Radny Krzysztof Kowalczyk przekazał, że firma tłumaczyła sporadyczne kwestie braku 

odbioru odpadów zmianami ekip obsługujących dany rejon. Radny Maciej Lipka 

zaproponował rozwiązanie sprawy dostarczania dodatkowych pakietów worków, tak by 

Gmina po uzgodnieniu z wykonawcą, dała mieszkańcom możliwość pozostawienia 

informacji, że potrzebują oni pakietu worków, a wtedy firma przy okazji odbioru odpadów 

dostarczy worki. 

Odnosząc się do poruszonego tematu odbioru odpadów komunalnych i informacji o pracy 

w okresie międzysesyjnym, Wójt Gminy Jerzy Makowski poinformował, że prowadzonych 

jest 85 spraw odnośnie nieprawidłowości zgłoszonych przez mieszkańców. Wójt dodał, że 

wielu mieszkańców jeszcze do tej pory, płaci opłaty i składa deklaracje do ZGDO. Jest 

prowadzonych 7 spraw odnośnie omyłkowo złożonej deklaracji. Wójt Gminy wyjaśnił, że 

w urzędzie jest prowadzonych dużo spraw związanych z odpadami i są wyjaśniane na 

bieżąco. 

Kolejno odpowiadając na pytanie Radnej Agnieszki Bieniek, czy Wójt zapoznał się tematem 

ulicy Lipowej oraz dziury na przy rondzie i braku chodników, który poruszała na ostatniej 

komisji, Wójt Gminy Jerzy Makowski potwierdził, że zapoznał się ze sprawą. Był w terenie 

i widział jak to wygląda. Przekazał pracownikom, aby się tym tematem zajęli i kazał też 
wyrównać teren.  

Radna Agnieszka Bieniek przypomniała, że dalej na rondach są pasy do nikąd, i nadal czeka 

od zeszłego roku na kosztorysy, których wykonanie opóźniła ponoć sytuacja związana 

z koronawirusem. Radna zapytała, kiedy Gmina zajmie się, tym tematem i kiedy będą te 

kosztorysy.  

Wójt Gminy Jerzy Makowski potwierdził, że faktycznie obecna sytuacja miała wpływ, ale 

kosztorysy będą zrobione, jeśli tylko znajdą się na nie środki. 

AD 4. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia 

Komunalnego i Budżetu Józef Tracz podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie 

komisji.  
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